報道関係者各位

プレスリリース

2016 年 9月 15 日

一般社団法人久野塾

久野塾がベトナムに進出。

ベトナム人向け・ベトナム駐在の日本人向けに

ビジネス・リーダーとして日本企業・社会で成功するための訓練の場を提供します。

一般社団法人久野塾（東京都港区）は、2017 年から新たに、ベトナム・ホーチミンにおい

て、下記２つの「個を磨く」ための対話型の塾を展開します。

1) 日本企業で管理職を目指すベトナム人を対象としたコース

2) 成長及び成功意欲の高いベトナムに駐在する日本人を対象としたコース

いずれのコースも日本企業・社会で一流の管理職として活躍する上で必須の「個の力」を鍛え

るための年間６回のプログラムを提供します。単なるリーダーシップやマネジメントの研修とは

違い、参加者自らが、ビジネス・リーダーとして必要不可欠な要素について、「考え」・「整理

し」・「伝え」、そして「議論」するという形式で実施されます。講師陣は、社長という立場で長

年企業経営に携わった者が務めます。講師陣の経験・知識・知恵と参加者の成功を心の底から願

う熱い思いが、議論を通じて講師陣から参加者へ降り注がれる内容となります。

今後、日本国内は労働者人

口の減少と共に、リーダーの

不足またはリーダーシップの

総量の減少という事態に直面

し、外国人をリーダーとして

登用する機会も益々増加する

ものと思われます。こうした

大きなビジネス環境の変化の

中、ベトナムと日本は国家

間・企業間の関係も極めて良

好であり、高い志をもって日

本語を学ぶベトナム人も多く

いることから、今回のベトナ

ム進出を決定しました。

一方、久野塾は、国内においてはグローバルの視点をもった次世代リーダーの育成を目的とし

た「ダイアログ塾」や「ビジョン創造スクール®」を展開しています。日本国内とベトナムおい

て、久野塾のプログラムを展開することにより、両国の関係がさらに強化され、Win-Win の関係

を作る一助になればと考えています。

なお、今回のベトナムにおける久野塾の運営には、ベトナムにおいて研修・トレーニング事業

に多くの実績を有する株式会社バリュークリエイトに共催していただきます。ベトナム事情に詳

しい共催者を擁することにより、より参加者のニーズに合った塾の運営が可能となります。

また、このベトナム進出に際し、プロモーション活動の一環として、下記の通りオープンセミ

ナー及び対話型の塾のデモを参加費無料にて開催します。

◆ オープンセミナー及び対話型の塾・デモ 詳細

- オープンセミナー「組織で成功する法則とは？」

対象者：リーダーシップ、フォロアーシップを高めたい人（国籍不問）

日 時：2016 年 11 月 21 日 9:00 ～17:00

定 員：30 名

- 対話型の塾・デモ(1)

対象者：ベトナム人のビジネスパーソン

日 時：2016 年 11 月 22 日 9:00 ～17:00

定 員：20 名

- 対話型の塾・デモ(2)

      対象者：日本人駐在員

日 時：2016 年 11 月 24 日 9:00 ～17:00

定 員：20 名

- 共通事項

主 催：一般社団法人久野塾

共 催：株式会社バリュークリエイト

会 場：I-GLOCAL ホーチミン事務所内セミナールーム

14th Floor, TNR Tower (a.k.a. Maritime Bank Tower)

180 - 192 Nguyen Cong Tru Street, District 1, Ho Chi Minh City

       言 語：日本語

◆ 一般社団法人久野塾の概要

名   称：一般社団法人久野塾 （注：法人税法上の非営利型法人となります。）

設 立 日：2015 年 7 月 27 日（私塾として 2012 年 2 月にスタート）

住  所：東京都港区南青山 2丁目 2番 15 号 Win Aoyama ビル UCF9 階

代表理事：久野正人（塾長）、鈴井博之（副塾長）

理    事：岩井睦雄、岡津守男、織井弥生、神田和明、戸須眞理子、西村宏子、吉田彰

目   的：個を磨き上げ、世界で通用し、尊敬され、価値を認められる真のグローバル・リー

ダーの育成を推進し、日本・アジア・世界の発展に貢献することを目的としてい

ます。

活  動：グローバル・リーダー育成のための下記の主な活動をしています。

- ダイアログ塾＠東京     年６回開催（５年間で２８回開催）

- ビジョン創造スクール＠東京 年６回開催（本年スタート・５回開催）

- 地方都市（北海道、福岡、京都、広島、大阪）、大学におけるセミナー開催多数

Ｗ Ｅ Ｂ：http://hisanojuku.jp/

◆ 株式会社バリュークリエイト 概要

名  称：株式会社バリュークリエイト Value Create Inc.

設 立 日：2001 年 5 月 23 日

事業内容：経営コンサルティング事業、IR コンサルティング事業、教育・研修事業、制作事

業、投資事業

代表取締役：佐藤明、三冨正博

所 在 地：〒104-0028 東京都中央区八重洲二丁目 10 番 8号 八重洲ビル 4F

Ｗ Ｅ Ｂ : http://valuecreate.net/index.php

ベトナム現地法人 VALUE CREATE CO., LTD.

事業内容：教育・研修事業

所在地： 20th Floor, TNR Tower,180-192 Nguyen Cong Tru Street, District 1, HCMC

◆ 本件に関するお問い合わせ先

一般社団法人 久野塾 事務局

Tel ：03-6869-3560

E-mail：info@hisanojuku.jp

以上

http://hisanojuku.jp/
mailto:info@hisanojuku.jp